Tractatus Consequentiarii

Notandum qm modernos pna pma suadiuisione diuidit in bonā z malā. Mala est qñ ad veritate aūtis nō seq̄tur veritas p̄ntis. qz in nullo casu possibili potest aūtis esse veruz sine p̄nte eiusdem. et ergo non est bona p̄sequētia. deus est. ergo celum est. **Consequētia** bona est duplex. scz simpliciter. z vt nūc. **Consequētia** bona simpliciter est que cōstituitur ex terminis habentibz p̄petnā habitudinē ad inuicem. **Consequētia** bona vt nūc est. que p̄stat ex terminis habitudinē habentibz p̄tingentem. **Et** p̄na (que dē bona vt nūc in textu) est simpliciter bona p̄na. vt hō est aīal. ergo fortes est aīal. qz in nulla casu possibili aūtis potest esse veruz sine p̄nte. vnde supposito qz fortes nō sit adhuc hec est vera fortes est aīal quod tamē moderni negant dicentes. qz hoc verbū est sp̄ importat existentiam. z sic sensus illius propōnis est fortes est aīal. i. fortes existit aīal. hoc autem est falsum. qz in p̄positionibus de est tertio adiacente hoc verbū est non importat existentiam sed conformitatem extremorum ad inuicem. et qz res concepte subiūcitur z predicantur in enunciationibus z nō res ad extra. et ergo siue fortes sit siue non sit semp est aīale et etiā hō. z sic illa est bona p̄sequētia. hō est aīal. ergo fortes est aīal. etiam si fortes nō existat. vt post mortem eius. Sed moderni hoc negantes decipiunt in illo qz credunt (est) semp dicere existentiam

Arguit **Contra** sustinentes p̄dictā diuisionē. in omni p̄na. p̄ns debet icludi in aūtē. sed in p̄na mala nō icludit p̄ns in aūtē. ergo non est p̄na. **Obz** qz p̄na dupliciter accipit. **Uno** p̄na bona z in p̄maria sua f̄catōne. z in tali p̄ns icludit sp̄ in suo aūtē. **Alio** accipit p̄na in secūdaria f̄catōne. vt etiam se extendit ad p̄nam malā. et in tali non oportet semp p̄sequēs p̄tineri in antecedente

Primo notandū. qz p̄na bona diuidit in p̄nam formale et materiale. p̄na formalis est. q̄ tenet in oibz terminis p̄sili forma arguendi retenta. ita qz debet esse eadem q̄litas z q̄ntitas eo mō quo termini cōes nō relatiui dicerent p̄siles inter se. et intelligendo de relatiuis grāmaticalibz. vt sunt ille. ip̄e et cōp̄ similia. **Et** dico notanter in diffinitōe (q̄ tenet in oibz terminis p̄silibz) qz multe sunt p̄ne formales q̄ nō tenet in oibz terminis cōsilibz. licet teneat p̄sili forma qd̄ p̄z de syllō expositorio. **Exēplū.** nō sequit. hō est aīal. asinus est aīal. ergo homo est asinus. **Illud** etiā patet de tali syllō. in quo mediuz sumit in minori cū relatiuo idēptitatis. qz talis modus arguēdi bene valet cū relatiuo idēptitatis. z est formalis. z sine relatiuo idēptitatis nō est formalis. **Exēplum** primi vbi bene sequit. hō currit. z ille hō est substātia. ergo substātia currit. **Exēplum** sc̄di. nam bñ sequit. hō currit. et ille hō est sophista. ergo sophista currit. **Secūdo** notanter dixi in diffinitōe (cōsili forma